Praeter hanc exteriorem huins Ed. conditionem, de interiore haec notanda sunt: Quibusdam locis exhibet lectionem non variatam ^{a)}; aliis variam lectionem Editionis 5., quae aut in heo primum invenitur, aut in hac ex una praecedentium Editt. repetita est ^{b)}; aliis prima praebet variam lectiōnēm ^{c)}, alia variam lectionem a varia lectione praecedentium Editt. diversam ^{d)}; aliae denique lectiones ortae sunt ex hypothetae errore. ^{e)}

- a) Lectio *invariata* exstat locis, ubi haec Ed. cum Editt. 1. 2. congruit: III, 79., aut cum Editt. 1—3.: III, 2., aut cum Editt. 1—3. 5.: III, 7, aut cum Editt. 1. 3. 5.: III, 87.
- b) Loci, ubi haec Ed. eandem habet *variam* lectionem, ac Ed. 5., sunt I, 11. 39. 68. 70. 76. 93. 95. II, 53. 77. 82. III, 7. 19. 27. 34. 40. 49. 59. et II, 60. (= Editt. 3. 5.), III, 67. (= Editt. 3. 5.), III, 72. (= Editt. 2. 5.)
- c) Loci, quibus haec Ed. *prima variam* lectionem praebet, sunt I, 3. 18. 22. 26. aliisque, quos infra ad Ed. 8. memorabo (vide G. b.).
- d) Locus, quo haec Ed. *variam* continet lectionem a varia praecedentium Editt. *diversam*, est III, 78., ubi Ed. 2. et Editt. 3—5. 7. alias varias lectiones exhibent.
- e) *Typographici errores* in hac Ed. obvii sunt I, 25. II, 36. 40. et II, 50., ubi locus omissus est.

F. De Editione 7. (variata 6.).

Hanc Editionem ex Ed. 5. esse recusam, ex eo eluet, quod, praeter perpaucos locos, omnino cum ea congruit; nam 1) fere omnes varias lectiones, quas Ed. 5. prima exhibet, haec aut sola repetit ^{a)} aut cum Editt. 6. 8. ^{b)} aut cum sola Ed. 8. ^{c)} habet communes, 2) item continet lectiones Editionis 5., quae iam in singulis vel pluribus praecedentibus Editt. occurunt. ^{d)} Nonnullis tantum locis ab Ed. 5. discrepat. ^{e)}

- a) Loci, quibus Ed. 7. *sola* repetit *varias* lectiones, quas Ed. 5. *prima* praebet, sunt: I, 30. 55. 59. II, 4. 11. 16. 19. 30. 45. 51. 56. 62. III, 2. 9. 15. 32. 33. 45. 48. 49. 51. 56. 63. 64. 81. 83. 91. IV, 2.
- b) Locos, ubi Ed. 7. *varius* lectiones ex Ed. 5., quae *prima* eas exhibet, repetitas cum Editt. 6. 8. habet communes, iam supra ad D. sub h, a) et sub i) indicavi.
- c) Locus, ubi Ed. 7. eiusmodi *variam* lectionem ex Ed. 5. repetitam tantum cum Ed. 8. communem habet, invenitur IV, 4.
- d) Loci, ubi lectiones, quas Ed. 7. ex Ed. 5. recepit, in hac Ed. 5. non primum leguntur, sed iam in singulis vel pluribus praecedentium Editionum inveniuntur, sunt: III, 6. (= Editt. 1—3. 5., quae eandem lectionem habent), III, 62. 87. (= Editt. 1. 3. 5.), II, 1. 8. IV, 3. (= Editt. 2. 3. 5.), III, 78. (= Editt. 3—5.); III, 67. (= Editt. 3. 5.), I, 96. II, 47. (= Editt. 4. 5.).

- e) Loci, quibus Ed. 7. ab Ed. 5. differt, sunt I, 5.; I, 83., ubi variam lectionem Editionis 4. repeatit; I, 90. III, 7. 72. IV, 6., et I, 25., ubi Ed. 7. eundem typ. errorem habet ac Ed. 6.

G. *De Editione 8. (variata 7.).*

Hanc Editionem ex Editione 6. repetitam esse non solum ex eo intelligitur, quod eosdem libros ac illa continet et latina scriptio latinarum vocum iisdem locis, quos supra ad E. indicavi, ceterisque cum ea congruit, sed etiam praesertim ex eo, quod paene ubique easdem lectiones habet, ac Ed. 6., non eas tantum, quas haec Ed. 6. cum singulis est pluribus praecedentibus Edit. vel etiam cum sequenti Ed. 7. habet communes, sed, id quod maximi momenti est, eas imprimis, quas haec Ed. 6. prima exhibet¹⁾). Aliquot autem locis ab Ed. 6. discrepat vel eo, quod alias Editionis lectionem repetit,²⁾ vel novam variam lectionem exhibet³⁾, vel denique errore typographico depravata est.⁴⁾

- a) Loci, quibus Ed. 8. habet lectionem Editionis 6., quae etiam in aliis Edit. reperitur, sunt: III, 2. (= Edit. 1—3. 6., quae eandem lectionem habent), III, 79. (= Edit. 1. 2. 6.), III, 87. (= Edit. 1. 3. 5—7.), III, 62. (= Edit. 2. 4. 6.), III, 72. (= Edit. 2. 5. 6.), III, 49. (= Edit. 3. 4. 6.), III, 67. (= Edit. 3. 5—7.), II, 58. III, 57. (= Edit. 4. 6.), II, 47. (= Edit. 4—7.), II, 17. (= Edit. 5. 6.), III, 7. (= Edit. 5—7.). Alios eiusmodi locos, quibus Edit. 5—8. eandem habent lectionem, iam supra ad D. sub h. a) et i) memoravi.
- b) Loci, quibus Ed. 8. sola variam lectionem ex Ed. 6. repetit, quae in hac primam exhibetur, sunt: I, 3. 18. 22. 26. 55. 72. 74. 77. 82. II, 12. 34. 42. 50. (ubi idem locus ac in Ed. 6. emisso est). 58. 64 extr. 65. III, 30. 75. 77. 78. 84. IV, 2.
- c) Loci, quibus Ed. 8. non cum Ed. 6., sed cum alia consentit, inveniuntur: III, 52. (= Ed. 1.), I, 51. II, 32. (= Ed. 4.), III, 7. (= Edit. 4. 7.), IV, 4. (= Edit. 5. 7.).
- d) Loci, quibus Ed. 8. variam habet lectionem a lectione ceterarum Editionum diversam, sunt I, 63. II, 8. 9. 31. 49. 81. 88. 96.
- e) Typographici errores huius Ed. 8. occurunt I, 49. 65. II, 25.

Haec sufficient ad Editiones variatae germanicae Confessionis describendas rationemque, quae inter ipsas ac Editionem Mel. principem intercedit, patescendam.

APR 1 1938

APR 1 1938